



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 03.04.2025 № 69-25
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента труда и социальной
поддержки населения Ярославской
области от 26.07.2016 № 68-16

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 26.07.2016 № 68-16 «Об утверждении базовых требований к качеству предоставления государственных услуг и признании утратившими силу отдельных приказов департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области» изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1.1.2 пункта 1, абзаца второго подпункта 2.1.2 пункта 2, абзаца второго подпункта 3.1.2 пункта 3 приложения, вступающих в силу с 01.09.2025.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области

Н.Л. Биочино

Приложение
к приказу министерства труда
и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 03.07.2025 № 69-25

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 26.07.2016 № 68-16 «Об утверждении базовых требований к качеству предоставления государственных услуг и признании утратившими силу отдельных приказов департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области»

1. В базовых требованиях к качеству предоставления государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме», утвержденных приказом:

1.1. В графе 3:

1.1.1. Подпункт 1.2 пункта 1, пункты 3, 7, 8 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.1.2. В пункте 2:

- слова «Федеральные законы» заменить словами «федеральные законы»;

- слова «от 17.11.2014 № 886н "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об этом поставщике (в том числе содержания указанной информации и формы ее предоставления)» заменить словами «от 28.03.2025 № 163н "Об утверждении Порядка размещения и обновления информации о поставщике социальных услуг, включая требования к содержанию и форме предоставления указанной информации, на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

- слова «постановления Администрации области:» заменить словами «постановления Администрации Ярославской области:»;

- слова «постановления Правительства области:» заменить словами «постановления Правительства Ярославской области:».

1.1.3. Пункт 4 после слова «образований» дополнить словом «Ярославской».

1.1.4. В пункте 5:

- строку «Порядок предоставления государственной услуги» после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;

- подпункт 5.1.3 после слова «образования» дополнить словом «Ярославской»;

- подпункт 5.2 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.1.5. В пункте 6 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области», слова «Администрации области от 26.12.2005» – словами «Администрации Ярославской области от 26.12.2005».

1.1.6. Пункт 9 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.2. В пункте 39, графе 3, информации о местах нахождения, режиме работы и контактных телефонах, адресах электронной почты, официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» государственных и муниципальных поставщиков государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» (приложение 1 к базовым требованиям) и пункте 10, графе 3, перечня учредителей поставщиков социальных услуг (приложение 2 к базовым требованиям) слово «Ростов» заменить словами «Ростов Великий».

2. В базовых требованиях к качеству предоставления государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме», утвержденных приказом:

2.1. В графе 3:

2.1.1. Подпункт 1.2 пункта 1, пункты 3, 7, 8 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

2.1.2. В пункте 2:

- слова «Федеральные законы» заменить словами «федеральные законы»;

- слова «от 17.11.2014 № 886н "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об этом поставщике (в том числе содержания указанной информации и формы ее предоставления)» – словами «от 28.03.2025 № 163н "Об утверждении Порядка размещения и обновления информации о поставщике социальных услуг, включая требования к содержанию и форме предоставления указанной информации, на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

- слова «Администрации области от 26.12.2005» заменить словами «Администрации Ярославской области от 26.12.2005»;

- после слов «постановления Правительства» дополнить словом «Ярославской».

2.1.3. Пункт 4 после слова «образований» дополнить словом «Ярославской».

2.1.4. В пункте 5:

- строку «Порядок предоставления государственной услуги» после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;

- в подпункте 5.1:

строку «Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги» после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;

подпункт 5.1.1 после слова «Правительством» дополнить словом «Ярославской»;

в подпунктах 5.1.2.2 – 5.1.2.4 слово «области» заменить словами «Ярославской области»;

- подпункт 5.2 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

2.1.5. В пункте 6 слова «Администрации области от 26.12.2005» заменить словами «Администрации Ярославской области от 26.12.2005», слова «Правительства области» – словами «Правительства Ярославской области».

2.1.6. Пункт 9 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

2.2. В пункте 26, графе 3, информации о местах нахождения, режиме работы и контактных телефонах, адресах электронной почты, официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» государственных и муниципальных поставщиков государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме» (приложение 1 к базовым требованиям) и пункте 13, графе 3, перечня учредителей поставщиков социальных услуг (приложение 2 к базовым требованиям) слово «Ростов» заменить словами «Ростов Великий».

3. В базовых требованиях к качеству предоставления государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в форме на дому», утвержденных приказом:

3.1. В графе 3:

3.1.1. Подпункт 1.2 пункта 1, пункты 3, 7, 8 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.1.2. В пункте 2:

- слова «Федеральные законы» заменить словами «федеральные законы»;

- слова «от 17.11.2014 № 886н "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об этом поставщике (в том числе содержания указанной информации и формы ее предоставления)» заменить словами «от 28.03.2025 № 163н "Об утверждении Порядка размещения и обновления информации о поставщике социальных услуг, включая требования к содержанию и форме предоставления указанной информации, на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

- слова «Администрации области от 26.12.2005» заменить словами «Администрации Ярославской области от 26.12.2005»;

- после слов «постановления Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.1.3. Пункт 4 после слова «образований» дополнить словом «Ярославской».

3.1.4. В пункте 5:

- строку «Порядок оказания государственной услуги» и подпункт 5.1 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;
- подпункт 5.2 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.1.7. В пункте 6 слова «Администрации области от 26.12.2005» заменить словами «Администрации Ярославской области от 26.12.2005», слова «Правительства области» – словами «Правительства Ярославской области».

3.1.6. Пункт 9 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.2. В пункте 14, графе 3, информации о местах нахождения, режиме работы и контактных телефонах, адресах электронной почты, официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных поставщиков государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в форме на дому» (приложение 1 к базовым требованиям) и пункте 13, графе 3, перечня учредителей поставщиков социальных услуг (приложение 2 к базовым требованиям) слово «Ростов» заменить словами «Ростов Великий».